yaitu dinamakan Ushul al-Fikih.

3. Peran Majelis Tarjih

Menjawab berbagai macam persoalan sosial

keagamaan yang berubah-ubah yang mana

ijtihad dan tajdid ada di dalamnya

Muhammadiyah mendirikan majlis tarjih. Pada

waktu berdirinya Persyarikan Muhammadiyah

ini, tepatnya pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330

H/18 November 1912 M, Majlis Tarjih belum

ada. Akan tetapi seiring seakin pesat

berkembangnya Persyarikatan sehingga

kebutuhan-kebutuhan internal Persyarikatan ini

ikut berkembang juga secara terus-menerus,

misalnya ada permasalahan perselisihan paham

mengenai masalah-masalah dalam keagamaan,